
Motion 

1976177: 1641 

av herr Adamsson m. fl . 
med anledning av propositionen 1976177:150 med förslag till slutlig 
reglering av statsbudgeten för budgetåret 1977178, m. m. (komplet
teringsproposition) 

Lä nsförva lt ningen i Malmö, inberäknat lo kala skalle m yndighete n och kro

nofogdemyndighete n . är i dag spridd på nio skild a lokalcnhctcr, vil ket i 

fö rs ta hand drabbar länsstyrelsens skalleavdeln ing och lokala skan cmyn

dighete n. 

Dc skalleadmin ist rati va delarna av länsförvalln ingen kommer, med an

ledning av beslutade rikt linjer fö r skalleadmin ist rat ione n och taxeringen 

i fö rs ta instans och in förandel av c ll nyn system för a uto matisk dalabc

handling inom folkbokförings- och bcskanningsområdct , all expandera kraf

tigt unde r dc närmaste åre n. 

För länsförvallningen i Mal mö beräknas personalökningen uppgå till ca 

225 bcfanningshavarc . 

Sprid ningen på skilda lokale nhe ter medför redan i dag s tora svårigheter 

an t illgodose allm änhetens berätti gade scrv icek rav. En fon sall utnynjande 

av de nu spridda lo kale nheterna ko mmer i kombination med införandet 

av tjänste m annataxering an yn e rligare accentuera dessa svårigheter. 

Länsförvalt ni ngens sprid ni ng på m å nga lokalenhe ter innebär svårighete r 

när de l gäller lokalernas rationella utnynjande. Vissa lokal typer såsom ex

e mpelv is sammanträdesrum . lu nch rum och vakl miis tarrum m åste förekom 

ma i stö rre uts träckning än vad arbetet eller antalet befallningshavare i 

och för sig kräver. 

De nuvara nde loka lförhållandena medför dessutom sto ra svårigheter nUr 

del gä ller nödvändiga samråd och kontakter mellan a vdelningarna på o lika 

s tällen i s taden . Fö rutsänningc n fö r en god arbetsledning försämras. 

RS-o rganisat io ns utrcdninge n har framfön an ad m inist rativa fö rdelar kan 

uppnås genom en samlokal isering av l~insst yrclsens skanca\·dclning. lokala 

skanemyncligheten och kronofogdem yndigheten. 

Sedan liinsstyrelsen tagit upp överl äggningar med byggnadsstyrelsen an

gående lösning av lokal frågorna för liinsförval tningcn i M<tlmö har bygg

nadsstyrelsen den JO j uni 1976 redovisat program för nybyggnad för 

I ~insstyrclscn m. n. i k v. Nara i Malm ö. l hircfter har regeringen de n 4 no

vem ber 1976 uppdragi t åt bygg nadsstyrelsen all projektera nybyggnaden 

till cch med bygghandling<tr. 

Byggnadsstyrelsen har sedermera upprällat e n tidspl an för nybyggnaden. 

som innebär all byggsla rt kan ske un el er o k10be r 1977. under röruts~inning 

all regeringen ger bygg nadsstyrelsen byggnadsuppdrag senas t under maj 
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1977. l nOy11ning kulle då kunna påbörjas under november 1979. 

Kostnaden för projektet har beräknats till 84 600 000 kr. i prisläge den 

l april 1976. Hittills nedlagda kostnader för utrednings- och projekterings

arbete kan upp kattas ti ll inemot 8 milj. kr. 

l årets budgctpropo ition 11976/77: l 00) anföres bl. a. följande: 

Byggnads tyreisen har redovisat byggnadsprogram m. m. för ett stort antal 
nybyggnader av edda för länsförvaltningarna och lokala statliga myndigheter. 
Projekteringen av de sa nybyggnader inriktas i enlighet med vad om för
ordades i prop. 1975176: 125 t bil. 6. FiU 1975/76:34. rskr 1975176:293) i 
största möjliga utsträckning på att projekten skall ti ll föras projektreserven 
för all kunna utföras vid den tidpunkt som är lämplig med hänsyn t ill 
syssclsättningslägct. Jag räknar nu med att utrymmet för att påbörja för
valtningsbyggnader av detta slag i andra fall än då det direkt motiveras 
av syssel ätt ni ng!. käl kommer att vara mycket begränsat under budgetåret 
1977178. 

I proposition 1976177:144 har regeringen framlagt förslag om bl. a. in

förande av en ärskild investeringsavgift för vissa s. k. oprioriterade bygg

nadsarbeten. 

Enligt en bedömning som länsarbetsnämnden i länet gjort vad beträffar 

investeringsavgiften effekt kan man räkna med ett omfattande sysselsäll

ningsbortfall i M almö kommun. 

umcra har i den . k. kompletteringspropo itionen - proposition 

1976177: 150- föreslagits att igångsättandet av vissa beslutade eller planerade 

statliga byggnad arbeten skall uppskjutas. däribland ovannämnda landsstats

byggnad i Malmö. 

Med anledning härav bör särskil t framhållas följande. 

Enligt den senast uppgjorda sysselsättningsprognosen för byggnadsindu

strin i Malmöhus län räknar länsarbetsnämnden med sysselsättning av i 

stort sett hela hyggarbet kraften under prognospcrioden. Det bör emellertid 

betonas att denna bedöm ning gäller endast under förutsättning att samtliga 

plancmdc prioriterade byggnads- och anläggningsarbeten kommer till ut

förande under perioden. Till dc byggnadsprojekt. som antagits skapa sys

selsättning under perioden. har inräknats här ifrågavarande land stat bygg

nad. DUrest denna byggnad upp kjutes. skulle för upprälihållande av sys

selsä ttningen inom byggnudsarbctarkåren krävas att medgivande ges för 

start av ett eller n era oprioriterade byggnadsprojekt. Det synes os emellert id 

föga rationellt och knappast försvarl igt att nämnda landsstatshus.som utgör en 

i hög grad angelägen statlig förvaltningsbyggnad.skjutes på framtiden. medan 

e11 eller nera oprioriterade byggnad objekt igångsättes - efter sär kilt medgi

vande- för att upprätthålla sysselsättni ngen. 

I detta ammanhang kan också framhållas att länsmyndigheterna f. n. 

håller på att granska de av kommunerna uppgjorda bostadsbyggnadspro

grammen för den niirmastc femårsperioden. Vid denna granskning har fram

kommit att det planerade bostadsbyggandet - Uven i vad gäller 1977 och 
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1978 - förutsätter att detaljplaner, som f. n. behandlas av kommunala och 

statliga instanser, kommer alt fastställas. l fråga om åtskilliga av dessa de

taljplaner föreligger emellertid intrcssckonOiktmctl " tlcn goda åkermarken" . 

Med hänsyn härtill är det i hög grad osäkert om man i en del kom muner 

kan hålla planerad igångsättning och omfattning av bostadsbyggandet. l 

den mån en senarelUggning av bostadsbyggandet blir följden - vilket synes 

oss realistiskt - leder detta till att byggarbetskraften ime kan beredas sys

selsätt ni ng. 

Enligt vad vi inhlim lal har llinsarbetsnämnden den uppfattningen alt den 

nya landsstatsbyggnaden på gru nd av arbetsmark nadspo litiska skiil bör på

börjas senast våren 1978 . 
Under åberopande av del anförtia hemställer v i 

att riksdagen måtte som sin mening ge regeringen till känna att 

nybyggnaden för länsstyrelsen i Malmöhus län m. n. i kvarteret 

Nora i Malmö bör påbörjas under budgetåret 1977 /78. 

Stock holm den 12 maj 1977 

ERIK ADAMSSO IS) 

ERIC I IOLMQVIST Is) 

ERIC JÖ SSO \s) 

i Malmö 

ANNA -GRETA SKANTZ IS) 


